ПРОТОКОЛ №2
Заседания Общественного Совета при главе
городского поселения Приобье

11 октября 2016 год									п.г.т. Приобье

Место проведения: зал заседаний Администрации городского поселения Приобье (ул. Югорская, 5/1)
Присутствовали:  список присутствующих (Приложение 1), из них 9 членов Общественного совета.

Председатель Общественного
совета:	Ермаков Андрей Анатольевич

Повестка:
1. Обсуждение проекта «Стратегия социально-экономического развития ХМАО – Югры до 2020 года и на период до 2030». Размещен на официальном сайте администрации городского поселения Приобье в разделе «Новости» от 28.09.2016 года. (Докладчик – главный специалист отдела социальной политики Безматерных А.Н.)
2. Информация о медицинском обслуживании населения Приобья. (Докладчики – заведующий филиалом в п. Приобье БУ ХМАО – Югры «Октябрьская районная больница» Байтимеров Э.Р.)
3. Об урегулировании вопроса о парковке большегрузного транспорта около стационара БУ ХМАО – Югры «Октябрьская РБ» филиал в Приобье. (Докладчик – директор ООО «Сергинский речной порт» Фигловский М.В.)
4. О ремонте дорог и газификации в пер. Садовый (по обращению жителя Носонова В.С.) (Докладчик – заместитель главы городского поселения Приобье Смирнов С.Б.)
5. О размещении объектов нестационарной торговли и организации ярмарок на территории городского поселения Приобье. (Докладчик – главный специалист отдела социальной политики Сытникова Т.В.)
6. Презентация плана по благоустройству на 2017 год со сроками исполнения. (Докладчик – ведущий специалист отдела жизнеобеспечения Акулова А.А.)
7. Разное.

По вопросу 1: Обсуждение проекта «Стратегия социально-экономического развития ХМАО – Югры до 2020 года и на период до 2030».

Слушали: Безматерных Алену Николаевну, главного специалиста отдела социальной политики администрации гп. Приобье.

Безматерных Алена Николаевна представила присутствующим проект «Стратегии социально-экономического развития ХМАО – Югры до 2020 года и на период до 2030», с которым они имели возможность ознакомиться заранее на официальном сайте администрации городского поселения Приобье.

         Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить и поддержать проект «Стратегии социально-экономического развития ХМАО – Югры до 2020 года и на период до 2030».
Голосовали: за 9, против 0, воздержался 0
По вопросу 2: Информация о медицинском обслуживании населения Приобья. (Докладчик – заведующий филиалом в п. Приобье БУ ХМАО – Югры «Октябрьская районная больница» Байтимеров Э.Р.)
Слушали: Байтимерова Эльмира Расиловича – заведующий филиалом в п. Приобье БУ ХМАО – Югры «Октябрьская районная больница».

Байтимеров Эльмир Расилович предоставил информацию о закупке в стационар больницы новых кроватей, матрасов и постельного белья. Ведутся переговоры о закупке нового рентгеновского аппарата. К работе приступили новые врачи: педиатр и невролог.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
   2. На следующее заседание пригласить заведующего поликлиникой филиала в п. Приобье БУ ХМАО – Югры «Октябрьская районная больница» И.С. Блохина.
Голосовали: за 9 , против 0, воздержался 0
По вопросу 3: Об урегулировании вопроса о парковке большегрузного транспорта около стационара БУ ХМАО – Югры «Октябрьская РБ» филиал в Приобье.

Слушали: Ермакова Евгения Юрьевича – глава городского поселения Приобье; Сытникову Тамару Владимировну – главного специалиста отдела социальной политики.

      	Решили:
1. Общественному совету написать обращение к директору ООО «Сергинский речной порт» о некорректности игнорирования приглашения общественности для урегулирования вопроса и парковке большегрузного транспорта около стационара БУ ХМАО – Югры «Октябрьская РБ» филиал в Приобье.
2. Рекомендовать администрации гп. Приобье заинтересованное лицо довести до нормативного состояния съезд к речному порту к навигации 2017 года; разместить стоянку для автотранспорта или размещать его на территории ООО; заключить договор на вывоз мусора с парковки.
3. Рекомендовать руководству филиала в п. Приобье БУ ХМАО – Югры «Октябрьская районная больница» организовать стоянку автотранспорта на территории стационара.
Голосовали: за 9 , против 0, воздержался 0
По вопросу 4: О ремонте дорог и газификации в пер. Садовый (по обращению жителя Носонова В.С.)
Слушали: Смирнова Сергея Борисовича – заместитель главы администрации городского поселения Приобье.
Смирнов Сергей Борисович доложил, что дорога не находится в муниципальной собственности, сейчас проходит процедуру межевания. Газификация – полномочия администрации Октябрьского района. Пока средства на газификацию не заложены, вопрос на контроле у заместителя главы администрации Октябрьского района Тимофеева В.Г.
         	Решили:
1. Принять информацию к сведению.
Голосовали: за 9 , против 0, воздержался 0
По вопросу  5: О размещении объектов нестационарной торговли и организации ярмарок на территории городского поселения Приобье.
 Слушали: Сытникову Тамару Владимировну - главного специалиста отдела социальной политики.

Сытникова Тамара Владимировна рассказала о постановлениях регулирующих деятельность ярмарок на территории п. Приобье.

       	Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Предложить администрации гп. Приобье установить стол с навесом для уличной торговли около магазина «Хлеб» (ИП Радковский Ф.Ф.).

Голосовали: за 9 , против 0, воздержался 0

По вопросу  6: Презентация плана по благоустройству на 2017 год со сроками исполнения. (Докладчик – ведущий специалист отдела жизнеобеспечения Акулова А.А.)
 	Слушали: Акулову Антонину Анатольевну – ведущего специалиста администрации городского поселения Приобье.

Акулова Антонина Анатольевна ознакомила с планом по благоустройству на 2017 год.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации городского поселения Приобье доработать проект по благоустройству парка «Юбилейный», оборудовать его малыми архитектурными формами: цветниками «Дуга», клумбами, указателями, светодиодной конструкцией «Глобус».
3. Членам совета принимать участие в школьных родительских собраниях с призывами о бережливости взрослых и детей к размещенным объектам на улицах поселка.
4. Главе городского поселения рекомендовать при встречах с рабочими коллективами Приобья призывать их к бережливости объектов благоустройства поселка и к беседам на эту тему с детьми.

Председатель Общественного Совета     _______________________/А.А.Ермаков/

Секретарь Общественного Совета 	______________________/А.Н. Безматерных/
Приложение 1.
Список участников заседания Общественного Совета
при  главе городского поселения Приобье

	№

	Фамилия, имя, отчество
	Место работы

	1.
	Ермаков Евгений Юрьевич
	Глава городского поселения Приобье

	2.
	Смирнов Сергей Борисович
	Заместитель главы городского поселения Приобье

	3.
	Галиуллина Лилия Фаридовна
	Заместитель главы городского поселения Приобье

	4.
	Ермаков Андрей Анатольевич
	Член Общественной палаты ХМАО-Югры

	5.
	Безматерных Алена Николаевна
	Главный специалист администрации городского поселения Приобье

	6.
	Молоткова Надежда Викторовна
	Заместитель председателя Приобского отделения Октябрьской общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров) войны и труда»

	7.
	Машинина Татьяна Александровна
	член общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров)  войны и труда

	8.
	Акулова Антонина Анатольевна
	Председатель общественного движения «Сердце Приобья», ведущий специалист администрации городского поселения Приобье

	9.
	Пономарев Борис Геннадьевич
	Главный инженер МП «ЭГК» МО гп. Приобье

	10.
	Мотовичева Любовь Алексеевна
	Председатель Приобской местной общественной организации общероссийской общественной организации «всероссийское общество инвалидов»

	11.
	Нагибин Николай Алексеевич
	Пенсионер

	12.
	Пашина Зина Ильинична
	Пенсионер

	13.
	Родина Светлана Яковлевна
	Приемосдатчик Приобского УМТСиК

	14.
	Шишков Владимир Витальевич
	Настоятель Храма праведного Симеона Верхотурского

	15.
	Байтимеров Эльмир Расилович
	Заведующий филиалом в п. Приобье «Октябрьской районной больницы»